

ЗАКАЗЧИК: МОУДОД ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР Г. ВЛАДИМИРА**ПОДРЯДЧИК; ООО «ВЛАДИМИР»**

Объект: Г. ВЛАДИМИР, УЛ. ЮБИЛЕЙНАЯ, Д. 44

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(Локальный сметный расчет)

на УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКОЙ ПОЖАРНОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ
И СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ И УПРАВЛЕНИЯ ЛЮДЕЙ ПРИ ПОЖАРЕ 2-ГО ТИПА

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 04.2009 г.

№ ПОЗ.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Ц10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 20 лучей	шт.		1	405.41	405.41	4 688.41	4 688.41
		<i>Начисления: Н11= 2</i>							
1. 1.	з000-1004-3	Рабочие-строители (средний разряд 4.3)	чел.ч	39	39	10.060	392.34	120.200	4 687.80
1. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.16	0.16	19.20	3.07	3.82	0.61
		<i>Накладные расходы</i>				80%	313.87	75.2%	3 525.23
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	235.40	60%	2 812.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					954.69		11 026.32
2.	С514-3034-33	ППКОП "Сигнал-20М"	шт.		1	2 232.98	2 232.98	3 788.85	3 788.85
3.	П.5	Металлический ящик для ППКОП	шт.		1			1 080.00	1 080.00
4.	Ц10-08-001-6	Приборы приемно-контрольные сигнальные: Концентратор: блок базовый на 10 лучей	шт.		1	169.35	169.35	1 923.81	1 923.81
		<i>Начисления: Н11= 2</i>							
4. 1.	з000-1004-3	Рабочие-строители (средний разряд 4.3)	чел.ч	16	16	10.060	160.96	120.200	1 923.20
4. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.16	0.16	19.20	3.07	3.82	0.61
		<i>Накладные расходы</i>				80%	128.77	75.2%	1 446.25
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	96.58	60%	1 153.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					394.69		4 523.98
5.	С514-3019-33	Резервный источник питания СКАТ 1200 И7 исп. 3000	шт.		1	1 440.27	1 440.27	3 753.56	3 753.56
6.	Ц10-08-002-1	Извещатели ПС автоматические: тепловой электро-контактный, магнитоcontactный в нормальном исполнении	шт.		97	11.89	1 153.74	115.28	11 182.08
		<i>Начисления: Н11= 2</i>							
6. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	1	97	9.620	933.14	115.050	11 159.85
6. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.06	5.82	19.20	111.74	3.82	22.23
		<i>Накладные расходы</i>				80%	746.51	75.2%	8 392.21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Сметная прибыль				60%	559.88	60%	6 695.91
		Всего с НР и СП					2 460.14		26 270.20
7.	C549-3188-33	Извещатель пожарный дымовой адресный ИП -212-77	шт.		97	49.13	4 765.61	190.17	18 446.49
8.	Ц10-08-002-1	Извещатели ПС автоматические: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	шт.		11	11.89	130.84	115.28	1 268.07
		Начисления: Н11= 2							
8. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	1	11	9.620	105.82	115.050	1 265.55
8. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.06	0.66	19.20	12.67	3.82	2.52
		Накладные расходы				80%	84.66	75.2%	951.69
		Сметная прибыль				60%	63.49	60%	759.33
		Всего с НР и СП					278.99		2 979.09
9.	C549-3187-33	Извещатель пожарный ручной адресный ИПР-И	шт.		11	41.31	454.41	173.39	1 907.29
10.	Ц08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт.		0.25	1 745.78	436.44	13 018.62	3 254.65
		Начисления: Н11= 2							
10. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	98.2	24.55	9.910	243.29	118.490	2 908.93
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.12	0.28	13.500	3.78	153.320	42.93
10. 3.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	25.6	6.4	8.10	51.84	32.06	205.18
10. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	1.12	0.28	95.53	26.75	501.93	140.54
		(1)							
		Накладные расходы				95%	234.72	89.3%	2 636.01
		Сметная прибыль				65%	160.60	65%	1 918.71
		Всего с НР и СП					831.75		7 809.37
11.	C546-3353-33	Световые указатели "Молния - 12" "Выход"	шт.		25	98.25	2 456.25	184.58	4 614.50
12.	Ц10-06-037-12	Коробка оконечная	100 шт.		0.47	1 699.45	798.74	1 560.91	733.63
		Начисления: Н11= 2							
12. 1.	з000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.ч	14.72	6.9184	8.850	61.23	106.040	733.63
		Накладные расходы				100%	61.23	94%	689.61
		Сметная прибыль				65%	39.80	65%	476.86
		Всего с НР и СП					899.77		1 900.10
13.	C512-0005	Коробка универсальная марки УК-2П	шт.		45	5.94	267.30	8.24	370.80
14.	C512-0006	Коробка телефонная распределительная марки КРТП-10	шт.		2	53.55	107.10	31.53	63.06
15.	Ц08-02-399-1	Провод, сечение, мм2, до 6 в коробах	100 м		17.4	99.41	1 729.68	660.22	11 487.84
		Начисления: Н11= 2							
15. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	3.52	61.248	9.400	575.73	112.480	6 889.18
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.57	27.318	11.612	317.22	131.877	3 602.63
15. 3.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.ч	1.56	27.144	31.14	845.26	166.20	4 511.33
		(1)				11.60	314.87	131.74	3 575.95
15. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.01	0.174	95.53	16.62	501.93	87.34
		(1)							
		Накладные расходы				95%	848.30	89.3%	9 369.19
		Сметная прибыль				65%	580.42	65%	6 819.68
		Всего с НР и СП					3 158.40		27 676.70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16.	C506-0012	Кабели КСПВ 2*0,5	1000 м		1.09	8 003.24	8 723.53	2 237.29	2 438.65
17.	C506-0013	Кабели КСПВ 4*0,5	1000 м		0.45	14 019.00	6 308.55	4 069.32	1 831.19
18.	C506-0014	Кабели КСПВ 10*0,5	1000 м		0.2	24 454.00	4 890.80	11 186.44	2 237.29
19.	Ц08-02-396-5	Кабель-канал	100 м		9	1 058.03	9 522.27	6 063.60	54 572.39
		Начисления: Н11= 2							
19. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	30.5	274.5	9.400	2 580.30	112.480	30 875.76
19. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	12.78	115.02	11.790	1 356.12	133.901	15 401.34
19. 3.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.ч	11.5	103.5	31.14	3 222.99	166.20	17 201.70
		(1)				11.60	1 200.60	131.74	13 635.09
19. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	2.47	22.23	8.10	180.06	32.06	712.69
19. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	1.28	11.52	95.53	1 100.51	501.93	5 782.23
		(1)							
		Накладные расходы				95%	3 739.60	89.3%	41 325.45
		Сметная прибыль				65%	2 558.67	65%	30 080.12
		Всего с НР и СП					15 820.54		125 977.96
20.	C512-3097-33	Кабель-канал пластиковый для прокладки проводов и кабелей сечением 25х16 мм	м		450	24.56	11 052.00	23.49	10 570.50
21.	C512-3096-33	Кабель-канал пластиковый для прокладки проводов и кабелей сечением 15х10 мм	м		450	17.86	8 037.00	6.74	3 033.00
22.	Ц08-02-411-1	Рукав, наружный диаметр, мм, до 48	100 м		4	769.02	3 076.10	3 485.33	13 941.33
		Начисления: Н11= 2							
22. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	24.7	98.8	9.400	928.72	112.480	11 113.02
22. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.22	0.88	13.500	11.88	153.320	134.92
22. 3.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	17.9	71.6	8.10	579.96	32.06	2 295.50
22. 4.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.ч	4.44	17.76	2.08	36.94	5.13	91.11
22. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.22	0.88	95.53	84.07	501.93	441.70
		(1)							
		Накладные расходы				95%	893.57	89.3%	10 044.41
		Сметная прибыль				65%	611.39	65%	7 311.16
		Всего с НР и СП					4 581.06		31 296.90
23.	П.1	Металлорукав диам. 8 мм	м		400	2.10	840.00	12.71	5 084.00
24.	Ц08-03-532-1	Устройство коммутационное	шт.		1	23.50	23.50	215.02	215.02
		Начисления: Н11= 2							
24. 1.	з000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	1.87	1.87	9.510	17.78	113.760	212.73
24. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.003	0.003	13.500	0.04	153.320	0.46
24. 3.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.01	0.01	8.10	0.08	32.06	0.32
24. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.12	0.12	19.20	2.30	3.82	0.46
24. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.003	0.003	95.53	0.29	501.93	1.51
		(1)							
		Накладные расходы				95%	16.93	89.3%	190.38
		Сметная прибыль				65%	11.58	65%	138.57
		Всего с НР и СП					52.01		543.97
25.	C549-5003	Устройство коммутационное УК-ВК исп. 02	шт.		1	144.81	144.81	313.56	313.56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26.	Ц08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 2,5 затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава	100 м		6.8	71.36	485.25	636.03	4 325.02
		Начисления: Н11= 2							
26. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	5.61	38.148	9.400	358.59	112.480	4 290.89
26. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.01	0.068	13.500	0.92	153.320	10.43
26. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.01	0.068	95.53	6.50	501.93	34.13
			(1)						
		Накладные расходы				95%	341.53	89.3%	3 841.08
		Сметная прибыль				65%	233.68	65%	2 795.86
		Всего с НР и СП					1 060.47		10 961.96
27.	С500-9004-90003	Провод с ПВХ изоляцией и оболочкой, с параллельно уложенными жилами, гибкие: ШВВП 0.38 сечением 2х0.75 мм2	1000 м		0.48			6 508.47	3 124.07
28.	С500-9004-90006	Провод с ПВХ изоляцией и оболочкой, с параллельно уложенными жилами, гибкие: ШВВП 0.38 сечением 3х0.75 мм2	1000 м		0.2			9 966.10	1 993.22
29.	Ц08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 25	шт.		3	19.75	59.25	182.79	548.37
		Начисления: Н11= 2							
29. 1.	з000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	1.56	4.68	9.510	44.51	113.760	532.40
29. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.002	0.006	13.500	0.08	153.320	0.92
29. 3.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.13	0.39	8.10	3.16	32.06	12.50
29. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.04	0.12	19.20	2.30	3.82	0.46
29. 5.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.ч	0.002	0.006	95.53	0.57	501.93	3.01
			(1)						
		Накладные расходы				95%	42.36	89.3%	476.25
		Сметная прибыль				65%	28.98	65%	346.66
		Всего с НР и СП					130.59		1 371.28
30.	П.2	Автоматический выключатель на 10 А	шт.		1			30.51	30.51
31.	П.3	Аккумуляторная батарея 12 А/ч (12V)	шт.		2			783.05	1 566.10
32.	П.4	Крепежные элементы и расходные материалы	комплект		1			3 389.83	3 389.83
33.	Ц10-08-003-1	Прибор сигнализирующий емкостной	шт.		10	113.84	1 138.37	1 284.97	12 849.67
		Начисления: Н11= 2							
33. 1.	з000-1004-1	Рабочие-строители (средний разряд 4.1)	чел.ч	11	110	9.770	1 074.70	116.770	12 844.70
33. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.13	1.3	19.20	24.96	3.82	4.97
		Накладные расходы				80%	859.76	75.2%	9 659.21
		Сметная прибыль				60%	644.82	60%	7 706.82
		Всего с НР и СП					2 642.95		30 215.70
34.	С549-3188-33*	Оповещатель звуковой ПКИ- 1 "Иволга"	шт.		10	49.13	491.30	123.05	1 230.50
35.	Ц10-08-003-3	Устройства ультразвуковые: блок питания и контроля	шт.		1	57.15	57.15	610.10	610.10
		Начисления: Н11= 2							
35. 1.	з000-1004-4	Рабочие-строители (средний разряд 4.4)	чел.ч	5	5	10.210	51.05	121.920	609.60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
35. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.13	0.13	19.20	2.50	3.82	0.50
		Накладные расходы				80%	40.84	75.2%	458.42
		Сметная прибыль				60%	30.63	60%	365.76
		Всего с НР и СП					128.62		1 434.28
36.	С514-3020-33	Светозвуковой оповещатель "Маяк 12КП"	шт.		1	1 062.90	1 062.90	234.92	234.92

Раздел 1. Пусконаладочные работы

37.	Ц102-01-001-1;	Автоматизированные системы управления I категории технической сложности. Система с количеством каналов (К-общ): 2	шт.		1	190.07	190.07	1 878.79	1 878.79
37. 1.	3000-1020-1	Инженер I категории	чел.ч	2.68	2.68	15.470	41.46	152.940	409.88
37. 2.	3000-1020-2	Инженер II категории	чел.ч	6.03	6.03	14.120	85.14	139.580	841.67
37. 3.	3000-1020-3	Инженер III категории	чел.ч	2.68	2.68	12.660	33.93	125.080	335.21
37. 4.	3000-1030-0	Ведущий инженер	чел.ч	1.34	1.34	16.930	22.69	167.370	224.28
37. 5.	3000-1010-1	Техник I категории	чел.ч	0.67	0.67	10.230	6.85	101.130	67.76
		Накладные расходы				65%	123.55	61.1%	1 147.94
		Сметная прибыль				40%	76.03	40%	751.52
		Всего с НР и СП					389.64		3 778.25
38.	Ц102-01-002-1;	Автоматизированные системы управления II категории технической сложности. Система с количеством каналов (К-общ): 2	шт.		6	260.59	1 563.51	2 575.94	15 455.62
38. 1.	3000-1020-1	Инженер I категории	чел.ч	3.52	21.12	15.470	326.73	152.940	3 230.09
38. 2.	3000-1020-2	Инженер II категории	чел.ч	8.8	52.8	14.120	745.54	139.580	7 369.82
38. 3.	3000-1020-3	Инженер III категории	чел.ч	1.76	10.56	12.660	133.69	125.080	1 320.84
38. 4.	3000-1030-0	Ведущий инженер	чел.ч	3.52	21.12	16.930	357.56	167.370	3 534.85
		Накладные расходы				65%	1 016.28	61.1%	9 443.38
		Сметная прибыль				40%	625.40	40%	6 182.25
		Всего с НР и СП					3 205.20		31 081.25

ИТОГО ПО СМЕТЕ**НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ****ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ****ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ**

в т.ч. Вспомогательные материалы на монтаж (%=2 - по стр. 1, 4, 6, 8, 10, 12, 15, 19, 22, 24, 26, 29, 33, 35)

НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ**ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА****74 214.48****210 036.69****9 492.48****103 596.71****6 557.36****76 315.79****90 264.32****389 949.19****70.56****18****16 247.58****18****106 511.90****460 140.04**

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

< 15 * 3 * 44 >

ПК РИК (вер.1.3.080312) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004